Num. 184

Boletin Oficial de Aragoén 21/09/2022

RESOLUCION de 14 de septiembre de 2022, del Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en practicas del Cuerpo
de Funcionarios Superiores de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Ara-
gon, Escala Facultativa Superior, Veterinarios de Administracién Sanitaria.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucién de 26 de noviembre de 2020, del Director General de la Funcién
Puablica y Calidad de los Servicios, para ingreso Cuerpo de Funcionarios Superiores de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Facultativa Superior, Veterina-
rios de Administracién Sanitaria y de conformidad con lo previsto en la base 10.4 de la misma,
resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarias y funcionarios en practicas del Cuerpo de Funcionarios
Superiores de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Facultativa
Superior, Veterinarios de Administracién Sanitaria, a las personas aspirantes que han supe-
rado el concurso-oposicion, con indicacion del Departamento al que se adscribiran para rea-
lizar las practicas:

35308

csv: BOA20220921005



Num. 184 Boletin Oficial de Aragoén 21/09/2022

APELLIDOS Y NOMBRE DNI Departamento

PRAT MUNOZ, M? ESTHER ***9031** Sanidad

ESTEBAN MARQUES, NATALIA ***4381** Sanidad

SANTAMARIA NUNEZ, AINHOA ***4904** Sanidad

FELIZ DE VARGAS PASTOR, ELIFIO #*xD()7Q** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
MARTINEZ MADRE, BLANCA MARIA *READD | ** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
GARCIA ANDRES, JESUS ALBERTO ***JEEE*E Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
GUTIERREZ CIA, JOAQUIN ***()D18** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
MARTIN LAHOZ, CARMEN #**DO()G** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
SANJUAN LAHORGA, M@ RAMONA *H*3QIQwk Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
GARCES CASTILLO, M@ TERESA *HXDOQ ** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
LOPEZ CORTES, SAMANTHA **+0302** Sanidad

CABACO NIETO, SARA **+Q125* Sanidad

ABENIA TARRAMERA, ELSA ***1160** Sanidad

ARA LAPLANA, ANA CRISTINA *HXDOFOkR Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
TOMAS GASCON, BEATRIZ *H*()] 74** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
BUENO LOGRONO, MARIA GLORIA ***2811** Sanidad

SACACIA CUEVAS, ANDREA *HXZOD [ R% Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
DEZA DEL OLMO, OSCAR *xQQQI** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
BURILLO DE PEDRO, MARIA JOSE 425+ Sanidad

OBEA PUYANE, ANA BELEN ***2599** Sanidad

BALAGUER DELGADO, LUCIA ***9B06** Sanidad

MERENCIANO LOPEZ, TANIA #**4859** Sanidad

CERVERA MARTINEZ, DAVID **EBT752** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
SIERRA LARROSA, RICARDO ***6612** Sanidad

TENA RUBIELLA, LAURA ***G163** Sanidad

35309

csv: BOA20220921005



Num. 184 Boletin Oficial de Aragoén 21/09/2022
MINGUEZ MARCO, MARTA “**9319** Sanidad
BOLOIS ARANTEGUI, MARTA ***B334** Sanidad
MIGUEL OLIVITO, M? BEGONA ***1942** Sanidad
MARTIN ROMERO, NOEMI ***8804** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
MARTINEZ ABOS, JUAN ***5250** Sanidad
DIEGO ALASTRUE, SILVIA ***3238* Sanidad
ANDRES LOPEZ, ELENA hx ) FQG** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
BENITO VELASCO, BLANCA *H*QAEG** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
MIRANDA VALLEJO, FCO. JAVIER R Tote I hd Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
ROMEA ROBLEDO, JESUS CARLOS ***0780** Sanidad
BOIRA LAZARO, JORGE TOMAS 2645 Sanidad
BORQUE DOMINGUEZ, ANA ROSA ***(0ATE** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
CASANOVA IBANEZ, PATRICIA ***BOAL** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente

35310

csv: BOA20220921005



Num. 184

Boletin Oficial de Aragoén 21/09/2022

Segundo.— La condicién de funcionarias y funcionarios en practicas correspondera a las
personas aspirantes desde el dia 28 de septiembre de 2022, fecha en que deberan incorpo-
rarse al Departamento de adscripcion, hasta su toma de posesion como funcionarias y funcio-
narios de carrera o, en su caso, hasta la declaracion de “no apta o no apto”. Durante el tiempo
en que mantenga tal condicién se le aplicara el régimen retributivo establecido en el articulo
8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de Medidas Fiscales, Financieras, de Patrimonio y Admi-
nistrativas (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el
articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de
la Comunidad Auténoma de Aragon (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 256, de 31 de di-
ciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el periodo de practicas incluye
un curso de formacién, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion
Pudblica, que tendra caracter selectivo con evaluacion final y sera de obligatoria realizacion
para las personas aspirantes aprobadas, a quienes se anunciara oportunamente la fecha de
comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, las personas opositoras aprobadas elegiran destino.

Quinto.— Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse re-curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracion Publica en
el plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con
lo dispuesto en los articulos 121y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén.

Zaragoza, 14 de septiembre de 2022.
El Director General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

35311

csv: BOA20220921005



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1286/2022, de 8 de septiembre, de bases reguladoras para la concesión excepcional de una ayuda directa por superficie a las explotaciones de fruta dulce de Aragón, para compensar las dificultades económicas generadas por la guerra en Ucrania y d


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1287/2022, de 29 de agosto, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Ingenieros de Montes.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2022, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se convoca un proceso selectivo para cubrir, con carácter fijo, un puesto de Coordinador/a de la Oficina de Proy

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo t
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, E
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de septiembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabil

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de las Resoluciones de 26 de agosto de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resoluc



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1288/2022, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1289/2022, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y Fernando Esteva Ibarz (Casa Puyol), de adhesión al sistema de ayudas para la adquisición de material curric
	ORDEN PRI/1290/2022, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y Papelería Casablanca (Ripa Serapio, Aixa), de adhesión al sistema de ayudas para la adquisición de material

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1291/2022, de 9 de septiembre, por la que se autoriza el incremento de los créditos previstos en la Orden ICD/1524/2021, de 4 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria en Aragón de ayudas para la ejecución de diversos programas de ince
	ORDEN ICD/1292/2022, de 9 de septiembre, por la que se autoriza el incremento de los créditos previstos en la Orden ICD/891/2021, de 19 de julio, por la que se aprueba la convocatoria en Aragón de ayudas a la movilidad eléctrica (MOVES III) en el marco de

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1293/2022, de 7 de septiembre, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/930/2022, de 17 de junio, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2022, por la que se modifica la declaración de impacto ambiental formulada por Resolución de 8 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, relativa al Proyecto de Instalación de Generación Mediante Solar Fo
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Roberto José Aláiz Güerre, con NIF ***07****, con código 
	RESOLUCIÓN de 25 de julio 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pubill De Tolva SL, con NIF B22177471, con código ES22229000
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 28 de julio de 2022.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1294/2022, de 14 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro destinadas a financiar actuaciones de carácter sanitario para el año 2022.

	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2022, del Justicia de Aragón, por la que se adjudica la beca de formación convocada por esta Institución mediante Resolución de 26 de mayo de 2022.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de energí
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del plan de restauración corres
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica: Parque Eól

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1286/2022, de 8 de septiembre, de bases reguladoras para la concesión excepcional de una ayuda directa por superficie a las explotaciones de fruta dulce de Aragón, para compensar las dificultades económicas generadas por la guerra
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto de construcción de una explotación p
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, relativo al emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado 317/2021, del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 5 de Zaragoza.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, sobre la interposición de recurso contencioso-administrativo, frente a la Resolución de 23 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movili

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	EXTRACTO de la convocatoria de concesión de ayudas FEDER (PIP 2022) a Pymes de Aragón en régimen de concurrencia para la Misión Comercial a Emiratos Árabes Unidos 2022.




